
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Tribunales de examen de doctorado - Turno julio agosto 2024 // EX-2023-01128455- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

Los pedidos de Valeria Nair CANTERO, Juan David FERREIRA, Mattias Diego Emanuel MONTES
y Diego Xavier REYES ANDRADE, estudiantes del Doctorado en Matemática, solicitando rendir
materias correspondientes al Examen de Doctorado en los meses de julio y agosto de 2024; y

CONSIDERANDO

Que las solicitudes presentadas cumplen con lo establecido en el Anexo I de la Resolución HCD N°
112/2010 que fija la modalidad en la que debe llevarse a cabo el Examen de Doctorado
correspondiente al Doctorado en Matemática;

Que la Comisión Asesora de Matemática ha analizado las solicitudes presentadas por los/as
doctorandos/as y fijado la fecha y el tribunal para los mencionados exámenes;

Que, de acuerdo al Art. 3º de la Resolución HCD Nº 112/2010, la Comisión Asesora de Matemática
ha propuesto a los Dres. Juan Pablo AGNELLI y Andrés Alberto BARREA como titular y suplente
respectivamente en el tribunal de la materia Algebra Lineal Numérica en reemplazo de los Dres.
Damián Roberto FERNANDEZ FERREYRA y Elvio Ángel PILOTTA que han solicitado excusarce
por ser directores de los doctorandos inscriptos para el mencionado examen;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Establecer, para Valeria Nair CANTERO (PASS. N° Q565448) y Juan David
FERREIRA (D.N.I.: N° 35.625.161), el Tribunal Evaluador y las fechas para rendir las materias
correspondientes al Examen de Doctorado en Matemática de la siguiente manera:

 



Miembros Titulares del Tribunal: Dres. Marcos Luis SALVAI, María Laura Rita
BARBERIS y Fernando Amado FANTINO.
Miembros Suplentes del Tribunal: Dres. Adrián Marcelo ANDRADA, Denis Eduardo
VIDELA GUZMAN e Iván Ezequiel ANGIONO.

Materia:
Variedades Diferenciables
Funciones Complejas
Estructuras Algebraicas

Fecha:
05 de julio de 2024
22 de julio de 2024
05 de agosto de 2024

ARTÍCULO 2°: Establecer, para Mattias Diego Emanuel MONTES (D.N.I.: N° 38.779.372), el
Tribunal Evaluador y las fechas para rendir las materias correspondientes al Examen de Doctorado
en Matemática de la siguiente manera:

Miembros Titulares del Tribunal: Dres. María Laura Rita BARBERIS, Lucas Alejandro
VALLEJOS y Juan Pablo AGNELLI.
Miembros Suplentes del Tribunal: Dres. Denis Eduardo VIDELA GUZMAN, Guillermo
Javier FLORES y Andrés Alberto BARREA.

Materia:
Funciones Complejas
Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales
Álgebra Lineal Numérica

Fecha:
22 de julio de 2024
09 de agosto de 2024
19 de agosto de 2024

ARTÍCULO 3°: Establecer, para Diego Xavier REYES ANDRADE (PASS.: N° 172311522-4), el
Tribunal Evaluador y las fechas para rendir las materias correspondientes al Examen de Doctorado
en Matemática de la siguiente manera:

Miembros Titulares del Tribunal: Dres. Carina BOYALLIAN, Lucas Alejandro
VALLEJOS y Juan Pablo AGNELLI.
Miembros Suplentes del Tribunal: Dres. Guillermo Javier FLORES y Andrés Alberto
BARREA.

Materia:
Funciones Reales
Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales
Álgebra Lineal Numérica

Fecha:
29 de julio de 2024
09 de agosto de 2024
19 de agosto de 2024

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.

cs jga

 


	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-282-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-27T17:19:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T12:27:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T12:27:54-0300
	GDE UNC




